
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  881 del  28-12-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Rettifica propria Determina n°568 del 19 Agosto 2022 e liquidazione somme
alla C.A.S.T. di Rosolini

L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024.;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



Premesso che con Determina di Responsabile n. 568 del 19 Agosto 2022 è stato assunto
l’impegno di spesa a favore della Compagnia Amici Studio Teatro (C.A.S.T.) di Rosolini;
Rilevato che lo spettacolo teatrale dal titolo “Di chi è!!??” si è regolarmente svolto, il giorno
21 Agosto 2022  a Valguarnera Caropepe, così come da noi richiesto;
Considerato che, al fine di predisporre l’impegno di spesa, era stato acquisito il CIG,
attribuito dall'Autorità di Vigilanza con  il  n.Z15377DD06;
Preso atto  che la Compagnia teatrale non possiede la Partita IVA ma soltanto il Codice
Fiscale e che quindi non può emettere fattura elettronica con relativo CIG, ma rientra tra
coloro che possono emettere ricevuta cartacea;
Ritenuto di dover procedere alla rettifica della Determina n. 568/22 per la sola parte in cui si
fa riferimento al CIG procedendo contestualmente al suo annullamento;
Ritenuto altresì di confermare integralmente tutti gli altri punti della determinazione n.
568/22;
Vista la ricevuta  n. 01/A del 16/11/2022 che si allega al presente dispositivo;
Preso atto che nella ricevuta di cui sopra, il Presidente dell’Associazione senza scopo di
lucro dichiara che la  compagnia teatrale è esente IVA in quanto non si configura come
impresa di cui all’art. 4 del DPR 633 del 26/10/1972 né come esercizio di arti e professioni di
cui all’art. 5 del D.P.R. n. 633 del 26/10/1972 e successive modificazioni;
Rilevato che la suddetta Compagnia teatrale ha autocertificato la propria regolarità di cui
all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.  – obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi
finanziari, come da dichiarazione allegata;
Vista la Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione che si allega alla presente determinazione;
Considerato che la Compagnia Amici Studio Teatro non è destinataria di DURC in quanto si
tratta di soggetti non obbligati a iscrizione INPS -INAIL;
Stimato di dover procedere alla liquidazione della somma di € 1.500,00 senza applicativo
dell’IVA;

Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto;
Per tutto quanto precede,

DETERMINA

Di rettificare la sopracitata Determina n. 568 del 19/08/2022 avente come oggetto: “Impegno
somme C.A.S.T. per rappresentazione teatrale”  limitatamente al punto in cui si fa riferimento
al CIG, procedendo al suo contestuale  annullamento;
Di confermare integralmente tutti gli altri punti della sopra citata determina n. 568/22;
Liquidare  la somma di € 1.500.00  senza applicativo dell'IVA (in quanto la Compagnia
Teatrale non si configura come impresa di cui all’art. 4 del DPR 633 del 26/10/1972 né come
esercizio di arti e professioni di cui all’art. 5 del D.P.R. n. 633 del 26/10/1972 e successive
modificazioni) mediante bonifico c/o Banca Credito Cooperativo Pachino Agenzia di Rosolini
- Cod. IBAN: IT50Q0871384770000000409319;
Causale pagamento ricevuta n. 01/A del 16/11/2022;
Dare atto che la complessiva somma di € 1.500,00 senza applicativo dell’IVA è stata
impegnata al Cap. 6645 Missione 99 Programma 1 Titolo 7 Macroaggregati 02 99 999 del
Bilancio 2022 in corso di formazione, giusta determinazione di impegno di spesa n. 569 del
19/08/2022.-

Il Responsabile del Procedimento

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.269 del 28-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



f.to ASARO MARIA ASSUNTA
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG

 f. to  Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  28-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.269 del 28-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


